Athamantädës, id est, Phryxus, Melicertes, vel Learchus Athamantis filius. ¶ Athamas etiam est Thessaliæ mons, ut habet Plin. *lib. 4. c. 8.* Est etiam fluvii nomen, qui decrecente luna, ligna sibi admota succendit, ut autor est Ovid. 15. *Metam.*

Admotis Athamantis aquis incendere lignum

Narratur, minimos quum Luna recessit in orbes.

Athamanteus. Ovid. 4. *Met.*

Athamanticus. Plin. *lib. 20. c. 23.*

Athamanes, *αθαμανεις*, populi sunt Ætolia: de quibus Plin. *lib. 4. cap. 2.*

Athanasius, *αθανασιος*. Præsul Alexandrinus, educatus ab Alexandro eius civitatis Præfule: olim Diaconus in Concilio Nicæno fuit. Arianorum deinde maximas perpressus insidias, ad Constantem Galliarum principem aufugit: de quo plura Volaterranus.

Athänätös, *αθηναϊος*. GALL. *Immortel*. ITAL. *Immortale*. GERM. *Unsterblich*. HISP. *Immortal*, cosa que no puede morir. ANGL. *Immortell*, no subject to death. } Dicitur immortalis, quòd nomina Deo Opt. Max. convenit. ¶ Fuit etiam Athanasius vir incredibili corporis robore, quippe quem thorace plumbeo quingentorum pondò, & cothurnis totidem pondò indutum, per icenam ambulantiem Plinius se vidisse testatur *lib. 7. cap. 20.*

ATHENARUM, arum, ἀθηναι, civitas Græciæ totius celeberrima, disciplina- rum omnium aliarum, & amplissimarum coloniarum fecundissima gen- nitrix, in ea Achaia parte sita, quæ quod magna sui parte litoralis est, olim Acte, & deinde Attica, vocata fuit, quasi Actica. Hanc Cecrops primus condidit, unde & Cecropia dicta: postea à Mopso Mopso- pia, & ab Ione Xuthi filio Ionia, & à Minerva Athenæ. Græci enim Minervam, ἀθηναι dicunt. Horat. 2. epist.

Adjecere bona paulo plus artis Athenæ. Amabat meretricem Athenis, Plaut. Mil. se. 1. a. 2. & Pseud. se. 1. a. 1. Serve Athenis pessime. Ibid. se. 3. a. 1. Athenis nemo nequior. Ibid. Cic. 1. de Orat. Ut omittam Græciam, quæ semper eloquentiæ prin- cept esse voluit, atque illas omnium doctrinarum inventrices Athe- nas, in quibus summa dicendi vis & inventa est, & perfecta. Tres au- tem (ut quidam asserunt) fuere Athenæ, ab unis Athenæi, ab al- teris Athenienses, ab aliis Athenipolita dicti sunt.

Athēniensis, adjectivum, ἀθηναιος. Cic. pro Flac. Adfunt Athenienses, unde humanitas, doctrina, religio, fruges, iura, leges ortæ, atque in omnes terras distributæ putantur. Athenensium inconsulta tem- eritas, H. 7. ἀθηναιος δυσωπία. Quadrat in eos, quibus malè con- sulta vertunt bene. Nam id olim vulgò tributum est Atheniensibus, quod ipsi quidem socorditer consulerant, parùmque prospicerent: verum Minerva civitatis præces illorum malè instituta bene vertere consuevit.

Athēnæum, ἀθηναιον, locus erat Minervæ dicatus, ad quem Poëtæ, alii- que scriptores Græci scripta sua deferrebant, quemadmodum Poëtæ Latini ad Apollinis templum. Accipitur item pro auditorio publico, ad quod conveniebant studiosi, ut aut Poëtæ recitantes, aut Rhetor- es declamantes, aut Philosophos, aliarumve disciplinarum profes- sores audirent. Dictum est autem Athenæum, ἀθηναιον, hoc est, Minerva studiorum antistita. Iul. Capit. Postea verò ubi adolevit in Athenæo, controversias declamavit, audientibus etiam Imperatori- bus suis. Lamprid. Ad Athenæum audiendum & Græcorum, & La- tinorum Rhetorum, vel Poëtarum causa frequenter processit. Est & Athenæum promontorium Campaniæ, non procul à Pompeiis, in extrema sui parte Minervæ sacellum habens, ab Vlysse conditum. Autor Strabo lib. 5.

Athēnæus, ἀθηναιος, Cifex Peripateticæ sectæ Philosophus fuit tem- pore Augusti. Fuit etiam hoc nomine Grammat. Naucratis, qui sub M. Antonio claruit, qui libros Dipsosophistarum varia erudi- tione refertos conscripsit, quos Hermolaut Byzantius in Epitomen contraxit. Plura de hoc vide apud Suidam.

Athēniōn, ἀθηναιων, pistor insignis fuit, Glaucionis Cotinthii discipu- lus, cujus opera enumerantur à Plin. lib. 35. cap. 11.

Athēnōdōrōs, ἀθηναιόδωρος, Philosophus fuit, Augusti familiaris, quem quod naturâ ad iram proclivorem videret, hoc illum præcepto in- struxit: Quum ira, Cæsar, te ceperit, nihil prius neque dixeris, neque feceris, quàm ipsa quatuor & viginti elementa litera- rum Græcarum tecum ipse percurreris, & memoria recensueris: ut ita concitatio illa, quæ momentosa est, mente aliò traducta, parvi temporis interjectu languescat. Hic fuit Discipulus Dionysij Arco- pagitæ. Composuit opus varium, quod ἀθηναιος inscripsit. Fuit & Athenodorus sculptor eximius. Plin. lib. 34. cap. 5.

Athenopolis, ἀθηναιόπολις, oppidum Massiliensium. Plin. lib. 3. cap. 4.

Athēos, ἀθεός. Impius; qui negat Deum esse, qui est sine Deo.

Athērōmāta, ἀθέρωματα, tubercula sunt ex genere apostematum, ita di- cta, quod humorem pulci similem in se contineant. Nam ἀθέρω, Græ- cis pulvis genus ex olya, sive filigine confectum. Vide Galen. lib. 11. Meth. lib. 7. c. 6.

Ather, cris, ἀθήρι. In hordeo dicitur summa spicæ cuspis, ut ex Galeni autoritate docet Ruellius lib. 1. cap. 2.

Athēnus, ἀθηναιος. Fluvius effluens è lacu, qui in Apennino, est supra Carnos insubens, & labitur in Istrum. Autor Strabo lib. 4.

Athēsis, ἀθηναίος. Fluvius qui ex Tridentinis alpiibus Tridentinum alluit, & Veronam dividit: deinde per latus Padis paludeis gradiens, non longè à Brundulo portu in Adriaticum mare insluit. Plin. lib. 3. cap. 16.

ATHLĒTA, Pugil, luctator, ad luctationem & certamen institutus. ἄθλητα, ἀθλητής. GALL. Lucteur. ITAL. Maestro di lotta. GERM. Ein sechter/ ein ringet/ kempffer. HISP. Luchador. ANGL. A great wrestler or runner at armes, a champion. Ab ἀθλία, quod est certo. Pollax hoc nomine Gymnicos omnes intelligit, πωλαγρας, θρωαίος, πωλαγρας, θρωαίος, hoc est, luctatores, cursores, pugiles, item disco & saltu certantes. Cic. 2. Tusc. Faciunt idem, quum exercentur, athlete. Ex libro Varronis 2. & 3. probat Victo- rius, Athletas etiam vocatos, qui in aliquibus rebus ceteris antecel- lerent, cap. 9. lib. 24. Athletarum spectaculum (& mox sequitur) pu- gillum. Suet. in Aug. cap. 44.

Athlētica, absolute dicitur ars certandi, ἀθλητική. Subaudita voce ἀθλη, ut cum dicimus Dialectica, Rhetorica, Grammatica, & cetera artium nomina, quæ ferè sunt Græca. ANGL. The art or skill of wrestling. Unde apud Iurisperitum legitur, ignominiosos non esse, qui athleticam virtutis gratiâ exercent.

Athlēticus, a, um, ἀθλητικός. ANGL. Belon. ing to wrestlers or cham- pions. Quod athletarum est: ut, Athletica certamina. Athleticus victus, id est, plenissimus. Cels. lib. 4. cap. 6. Athletico victu corpus firmandum est.

Athlētice, id est, optimè & firmissimè. ANGL. Stron. lie, flightlie, like a champion. Plaut. in Bacch. Beneque usque valuit. C. Pan- craticè, atque athleticè.

Athlibis, urbs Ægypti, & alia Arabia. Steph.

Athlorhētēs, ἀθλορηται, certaminum Iudex. ANGL. Judge of wrest- lers or champions. Quo verbo utitur Suetonius: Athlotheræ in gymnais erant, hoc est, curatores, constitutoresque certaminum, iidem qui ἀθλορηται, & Agonothetæ. Horum erant liatores masti- gophori, id est, flagiferi, ad movendam turbam, & cohibendas seditiones. Bud.

Athlum, ἀθλον, certaminis premium, quod victori datur: item labor. ||

Athmodum, pars Cæropidis tribus. Steph.

Athocari, populi sunt Scythici in Asia. Herod.

Athōs, ἄθος Stephano, vulgò Monte sancto. Mons inter Macedoniam & Thraciam tantæ altitudinis, ut usque ad insulam Lemnon umbram porrigere dicatur. Unde locus factus proverbio, Athos celat latera Lemniæ bovis, ἄθος καλύπτει τὰ ὀπίσθια τῆς βοῦς. Vbi quis officit aut molestus est, aut gloriam cuiuspiam obscurat, aut alioquin obfi- stit. Tradunt in Lemno bovis fuisse simulachrum ingens, candido fa- ctum lapide. Id Athos mons tamen longo distans intervallo, tamen ad summam celsitudinem obscurat umbra sua. Ita dictus à Gigante ejusdem nominis. Situs est hic mons in Cheironeso, quæ Chalcidicæ regioni angusto Isthmo annectitur: quem Xerxes bellum Græciæ intrens perforavit, montemque ipsu nâ continente abscidit. Huc alludit Iuven. Satyr. 10.

— creditur olim Velificatus Athos, Servius in illud Virg. 2. Æneid.

Quantus Athos, aut quantus Erix: Athon metri necessitate, non Athos legendum præcipit, existimans nimirum posteriorem syllabam corripit. Qua tamen in re fallitur, quum apud Græcos ἄθος, scribatur per θ magnum. Meminit Catull. de com. Beren.

Athribitis, Præfectura Ægypti. Vide Stephan. in Psenaco, & in Athlibis.

Athrys, huius Athrys, fluvius est Thraciæ in Istrum fluens.

Athymbra, urbs Cariæ iuxta Menandrium, ab Athymbro condita, & Nissa postea dicta. Steph.

Atgyras, portus & fluvius iuxta Byzantium, & sinus quidam, & fluvius Scythiæ. Steph.

Atimētus, ἀτιμητός. Libertus Cæsaris fuit, ut deprehenditur ex in- scriptione sarcophagi, quem Homonææ uxori suæ defunctæ posuit cum elegantissimo epitaphio: cuius exemplum videto infra in di- ctione Homonææ.

Atinā, ἀτινία, civitas iuxta Pontinas paludes: dicta à morbis, qui Græcè ἄτιναι dicuntur, quos paludis vicinitas creat. Mart. lib. 10.

— Quo circe præca gloriatur Atina. Inde Atinates populi, quorum meminit Plin. lib. 3. cap. 5.

Atinia, æ, genus ulmi rarissimum ferens sameram (ita enim ulmi semem vocant) eamque inter frondes, quas prima germinatione edit, laten- tem. Colum. lib. 5. cap. 15.

Atintania, ἀτιντανία, pars Macedoniæ, ab Atintane Macedonis filio dicta.

Atizoes, ἀτιζώης, gemmæ species argenteo nitore fulgens, magnitudine trium digitorum, ad lenticulæ figuram, odoris iucundi. Vide Plin. lib. 37. cap. 10.

Atlantica Insula, ἀτλαντιδης νήσι. Vulgò Isole beate, quas Beatas vo- cant: septem quidem hæ sunt, parvo inter se divisæ mari, decem mil- libus stadiorum ab Atlante distantes. Imbres illic rari mediocresque, venti autem plurimum suaves ac roriferi, solum verò pingue, nec arari ullo modo, plantarive desiderat: sed etiam ex se, absque ullo humano studio fructum producit, dulcem quidem & otiosam multi- tudinem nutrire sufficientem. Aër syncerus, ac temperatus & medio- cri mutatione per tempora contentus. Nam qui à terra perstant venti, ut Boreas & Aquilo, propter longinquitatem per vasta inania in- cedentes spatia fatigantur, & deficiunt priusquam ad eas insulas per- venerint. Qui verò à mari pelago Argenteæ & Zephyri, raris quidem & temperatis imbres ex pelago afferunt. Plurima verò per humidi- tatem aëris cum summa facilitate nutriunt, ut etiam apud Barbaros inebrem decantata, ibi Elysiis campos esse, & beatorum domicilia ab Homero decantata.

ATLAS, antis, ἀτλας, Mauritanix rex fuit, qui humeris cælum susti- nuisse dicitur, quod primus cursum Solis & Lunæ, syderumque om- nium versationum rationes, vigore animi, solertiæque deprehende- rit. Hic fuit Promethei frater, qui quum monitus esset oraculo, ut caveret à Iovis filio, nullum hospitio suscipiebat: quod Perseus Iovis ex Danaë filius indignè ferens, ostendit ei caput Gorgonis, quo conspecto, Atlas in montem conversus est tam excelsum, ut eius cacumen cerni nequeat. Hinc factus est locus fabulæ, ut Atlas rex Mauritanix cælum humeris suis fultite dicatur. Ferè è medio monte nubes incipiunt: hyeme & æstate nivem hæbet. Columnam cæli indigenæ appellant. Atlas cælum, ἀτλας τῆς οὐρανῶς, subaudien- dum τῆς οὐρανῶς, sustinuit. Dici solitum de iis qui sese magnis & mo- lestis involvunt negotiis, ipsique sibi malum quoddam accerserunt in- sidias, præceptus datus est in mare Atlanticum. Ab eo monte populi incolentes, Atlantes dicuntur, qui soli sunt anonymi; hoc est, sine nominibus: nam in universum Atlantes nominantur; singulis nul- lum proprium nomen imponitur. Solem orientem, occidentemque dira imprecatione contuentur, ut exitialem ipsis agrisque. Neque insomnia visunt qualia reliqui mortales. Plinius, Solinus, Herodot. autores. Ex Atlante ingentia flumina oriuntur, inter quæ Nilus. Aug. lib. 18. de civ. Frater Promethei Atlas, magnus fuisse astrologus di- citur: unde occasionem fabula invenit, ut cum cælum portare con- fingeretur: quamvis mons eius nomine nuncupetur, cuius altitu- dine potius cæli portatio in opinionem vulgi venisse videatur. Dio- dorus lib. 4. Ferunt Atlantem Astrologiæ fuisse peritissimum, deque sphaera primum inter homines disputasse: qua ex re visus est cælum suis humeris sustinere, locum præbente fabulis sphaeræ inventione. Scribit quidam duos esse montes in Mauritania Atlantes dictos: alterum columnis Herculis viciniorem, alterum in interiore Libya. Remotior ab Atlante rege in eum converso dictus est, quem cæli columnam nominant. Tres autem Atlantes fuisse memorantur. Vnus rex Italiæ, & pater Electæ uxoris Coryti. Alter rex Arcadiæ, & pater Maïæ, ex qua natus est Mercurius. Tertius Maurus, qui di- ctus est Maximus. Hic primus Navium construxit, navigavitque. Cæsumit nomen. Quam à Poëtis Atlas pro hominis simulacro sus- tinente columnas ædium, aut ipsum ædificium, ad similitudinem Atlantis cælum humero torquentis, qui etiam Latino vocabulo Te- lamones

lamones appellatur. Fiebant autem ferè gibbosâ figurâ, more eorum, qui onera dorso gestant: erantque omnino duo, interdum averfi, interdum se invicem spectantes. Martial.

Non aliter ridetur Atlas cum compare gibbo.

¶ Est & Atlas, teste Herod. lib. 4. fluvius ex Hæmo monte nascens, & Aquilonem versus in Istrum defluens.

Atlânticus, a, um, ἀτλαντικός: ut Atlanticum mare, id est, ea pars Oceani, quæ Mauritaniam ab Occidente alluit: ita dictum ab Atlante monte, qui eam Oceani partem respicit. Cic. de somnio Scipionis. Omnis terra quæ colitur à vobis, parva quædam insula, circumfusa illo mari, quod Atlanticum, quod magnum, quod Oceanum appellatis in terris. Mar. Oceano.

Atlânticus, a, um, Horat. Carm. od. 34. Atlanteusque finis concutitur. Pleiades Atlanteæ, apud Ovid. 3. Fast.

Atlântidēs, æ, & per epenthesin Atlantiades, ἀτλαντίδης, ἢ ἀτλαντιάδης. Patronymicum masculinum: quo Poëta utuntur per Mercurio Maiæ filio & nepote Atlantis. Ovid. 8. Metam.

Venit Atlantiades positus caducifer alis.

Atlantides, Insulæ fortunatæ, Plutarch. Atlantidos arva Calypsus, Tibul. lib. 4.

Atlântis, idis, sive Atlantias, adis, ἀτλαντίς, ἢ ἀτλαντίας, Patronymicum femininum, significans filiam, vel neptem Atlantis. Virg. 8. Æneid.

Elebra Atlante cretus.

Silius lib. 16.

Vixque Atlantiadum rubescerat ora fororum.

Ubi Atlantiades sorores vocat Pleiades, de quibus supra. ¶ Atlantiades, ἀτλαντίδης, Vergiliæ dictæ sunt. Atlas enim ex Pleione Oceani filia, ut ait Higinius (alii, Deucalionis) habuit quindecim filias, quæ uno vocabulo Atlantides dicuntur. Verùm quinque ex his Hyades sunt nominatæ, à fratre Hyante à sororibus plurimum dilecto: reliquæ Pleiades à matre dictæ. ¶ Vergiliæ dicuntur, quia cum Vere exoriuntur. Et sunt septem, quarum sex clarissimè apparent: septima verò, quia Sisypho nupsit, non videtur. Cicero ait, Hyadas à plucendo dictas. Nostri Siculas vocant à suis, quoniam sues luto gaudent. Indicant enim pluvias.

Atlântis nodus, primus spinæ articulus vocatur à Plin. lib. 18. cap. 9.

ΑΤΝΕΡΟΣ, otis, filius abnepotis, vel abnepotis, ἀτνερός. GALL. Le neveu de mon neveu en droite ligne. ITAL. Nipote di mio nipote per dritta linea. GERM. Der enckel meines enckels. HISP. El tercero nieto, ò nieto del nieto. ANGL. My nephew's nephew.

ΑΤΝΕΡΤΙΣ, filia abnepotis, vel abnepotis. Inst. lib. 3. tit. 6. ἀτνερτίς. GALL. La niece de ma niece en droite ligne. ITAL. Figliuola della nipote in terza generazione. GERM. Die tochter meines kindes tochter. HISP. La tercera nieta, nieta de la nieta. ANGL. My neese neese.

ΑΤΡΟΧΙΟΝ, ἀτροχίον, dicitur omnis medicina quæ conceptum abigit, hoc est, spem partus interceptit. Plin. lib. 29. cap. 4. Tertium genus est eodem phalangii nomine araneus, lanuginosus, grandissimo capite: quo dissecto inveniri dicuntur intus vermiculi duo, adalligatæque mulieribus cervina pelle, ante Solis ortum, præstant ne concipiant. Vis ea annua est, quam solam ex omni atrocio dixisse fas sit: quoniam aliquarum fecunditas plena liberis tali venia indiget.

ΑΤΟΜΟΣ, gen. scem. individuum corpusculum, quod τμήμα, id est, sectionem non recipit. ἀτόμος. GALL. chose si petite qu'on ne la scauroit diviser. ITAL. Atomo, indivisibile. GERM. Etnd ing das man nit theilen kan. HISP. Cosa no partible en partes, que no se puede partir. ANGL. A mote in beesunne.

¶ Res quæ τμήμα, id est, sectionem non recipit. Nam atomos infecabilis dici potest, ab α, & τιμή, divido, seco. Unde & Atomi dictæ sunt quas Lucretius minores dixit esse illis corpusculis, quæ insulis per fenestram radiis Solis, videmus. Unde Epicurus ex suis atomis mundum struit, & universa conformat, & eandem dissolutione dissolvit. Cic. 1. Acad. Quid est enim magnum, quum causas rerum efficientium sustuleris, de corpusculorum (ita enim appellat atomos) concursione fortuita loqui? Vide Gifanium in Lucretium. ¶ Sunt etiam atomi in corpore, ut lapis quum dividitur usque ad minutiam, quæ dividi & secari non possit. ¶ Dicitur etiam eadem ratione Atomus, minimum, & infecabile temporis momentum. ¶ Similiter in numeris unitas.

ΑΤΡΟΣΙΑ, ἀτροσία, filia fuit Cypri, quæ primùm Cambysi, & post eius mortem Darii nupsit. Herod. lib. 3.

Atque, Conjunctio copulandi vim habens, || ab ad, & que, At pro Ad, veteri scripturâ. ἄτ, ἄτ. GALL. Et mesmes, ensemblement. ITAL. Insieme. GERM. Und/ auch. HISP. Semejante. ANGL. And, also. ¶ Plaut. Capt. sc. 3. a. 2. Corde & animo, atque viribus clavim cedo, atque abi intrò, atque occlude ostium. Idem Most. sc. 1. a. 3. Qui stellarum ortus comperit atque obitus. Catul. de com. Beren. Virg.

genus inde Latinum,

Albanique patres, atque alta mænia Roma.

¶ Quandoque pro Atqui: ut, Atque hec antè dixeram: (i. Atqui.) Plaut. Pseud. sc. 2. a. 1. Atque ego (i. atqui.) Idem Pseud. sc. 3. a. 2. Atque ædepol monuisti probè (i. atqui.) Idem Men. sc. 4. a. 1. Atque ille minus, minùsque curare (pro atqui, vel tamen.) Idem prolog. Aul. Ad cœnam atque condicam foras (pro atqui.) Idem Men. sc. 2. a. 1. Atque hoc haud verisimile videtur (pro atqui.) Idem Most. sc. 2. a. 1. ¶ Quandoque adverbium, quod pro Quam poni solet, ἄτ: ut Perius,

qui tu impunitior exis,

Atque hic?

Suet. in Cæs. Velut gravius atque ipse sensisset. Cicer. in Cat. Simulachrum Iovis contra, atque fuerat, ad Orientem conversum. Idem de somnio Scipionis. Stellæ errantes versantur retrò, contrario modo atque cœlum. Idem Attic. Hoc ad officium meum æquè atque ullam rem pertinet. Eundem animum mihi gratum esse oportet, atque olim (i. quàm.) Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Longè aliam atque olim orationem prædicas. Idem Asin. sc. 3. a. 1. Tam consimilis est atque ego. Idem Amph. Nullus est adæquè Acherons atque ego, ubi sui in lapidicinis (i. quàm.) Idem Capt. sc. 4. a. 3. Me verberare alio modo, atque

ego tē soleo; vis. Idem Pseud. sc. 5. a. 1. Quandoque pro celeriter, & statim, ἄτ. Virg.

Atque illum in præceps pronò rapit alveum amni.

Ubi cœnavimus (inquit) atque illi tacent (i. statim.) Plaut. Capt. sc. 1. a. 3. Audio. B. Atque in pauca confer (i. confestim.) Idem Pseud. sc. 5. a. 1. Vide Gell. cap. 29. lib. 10. & Catull. ad Ortallum.

Atque illud pronò præceps agitur decursu.

Item pro Sed. Cic. ad Terent. lib. 14. epist. 4. Sed si hoc fuit liberis nostris gratius, nos vivere: cætera; quamquam ferenda non sunt, feramus: Atque ego qui te confirmo, ipse non possum. ¶ Quandoque pro Ecce. Atque id mihi prodest. Plaut. Men. sc. 6. a. 5. Atque hic quidem Euclio est. Idem Aul. sc. 6. a. 1. ¶ Quandoque pro festinè, & intrepidè geminatum invenitur. Ennius:

Atque super muros scandit Trojânâ iuventius.

¶ Quandoque pro Postquam. Plaut. in Amph. Neque se Luna mutat quoquam, atque exorta est semel. ¶ Atque aded, particula est augmentativa, qua utimur quum significantiis graviùsque verbum leviori subjungimus. Cic. pro Sext. Rosc. Hoc consilio; atque aded hæc amentia impulsus. Idem Attic. lib. 1. Ego princeps in adiutoribus, atque aded secundus fui. Tu me vidisti? Atque his oculis quidem. Plaut. Mil. sc. 4. a. 2. Respondit his verbis; atque aded fideliter. Idem Curs. sc. 3. a. 2. Vide Adeo. Vidisse osculantem, atque id eum alieno. Idem Men. sc. 4. a. 2. Atque arguo eam me vidisse osculantem (i. præterea, insuper.) Ibid. sc. 3. a. 2. Eequid habet æceti in pectore? Atque acidissimi. Idem Pseud. sc. 4. a. 2. Magnus, atque etiam maleficus. Ibid. sc. 2. a. 1. Atque ita; vide Ita. Atque utinam; vide Utinam.

Atqui, Sed, sed enim, at enim, || ab at, adverbativa conjunctione, & quæ ut Alioqui. || ἄτ, ἄτ. GALL. Mais toutesfois. ITAL. Ma certamente, percioche. GERM. Aber. HISP. Mas empero, mas. ANGL. But, nevertheless.

Atqui ego certè cognoram à parva virgine magnanimam,

Catull. de com. Ber. At pol quin dixi rectius? Plaut. Asin. sc. 3. a. 4. Atqui pol non ferens, Ibidem sc. 3. a. 3. Ter. in Adelph. Atque ex me hic non est natus, sed ex fratre. Cic. pro Mil. Atqui excelso loco superiorem se fore putabat Milo.

Atractylis, ἄτρακτύς. GALL. Espece de charbon, qu'on appelle safran bastard. ITAL. Specie di cardo. GERM. Ein gattung einer distel mit roten. HISP. El cardo huso. ANGL. A kind of thistle. ¶ Spina est, ex qua mulieres colas faciebant, unde & nomen habet. Ατρακτύς enim dicitur ἀτρά τὰς ἀρακτῶνας ἀρακτῶνας ἢ ἀρακτῶνας ἢ ἀρακτῶνας: i. ex eo quod rusticæ mulieres hinc fusos comparant. Eius duæ sunt species, quarum unam Cartamum agrestem, alteram Carduum benedictum vocant officinæ. Vide Plin. lib. 21. c. 17. & Ruellium lib. 3. cap. 55.

Atracis, populi Arabiæ felicis. Plin. lib. 9. cap. 28.

Atrani, populi Hirpinorum in Italia, apud Plin. lib. 3. cap. 11.

Atratinus, Oratoris nomen est, qui Cælium accusavit, defendente Cicerone.

Atrax, ἀτραξ, fluvius Ætoliæ, à quo Atraces quidam populi cognominati sunt, ut scribit Plin. lib. 5. cap. 2. ¶ Est item Atrax, Thessaliæ oppidum, à quo Hippodamia Pirithoi uxor, Atracis Ovidio dicta est: & Atracia ars, Statio pro Magia, quæ apud Thessalos plurimum viguit.

Atracis, ἀτρακίς, populi sunt Ætoliæ, quibus nomen dedit Atrax fluvius per agrum eorum in mare Ionium illabens, teste Plin. lib. 4. c. 2. Atracis, idis ἀτρακίς, gentile femininum ab Atracibus deductum Ætoliæ populis: aut etiam ab Atracæ Thessaliæ civitate. Unde Ovidius Hippodamiam Pirithoi uxorem, Atracidem vocavit.

Atracis (inquit) ambiguos traxit in arma viros.

Atracius, a, um, ἀτρακίς, possessivum deductum ab Atracia Ætoliæ regione: sive ab Atracæ Thessaliæ oppido. Unde Atraciam artem Statio appellavit Magiam, quæ apud Thessalos plurimum viguit. Sic enim habet ille lib. 1. Thebaid.

qualis per nubila Phœbus

Atracia rubet arte color.

Atrax, ἀτραξ, civitas inter Euphratem & Tigrim. Steph.

Atreates, appellatur à Cæsare populi inter Belgas, quos hodie Atreates vocamus. Vulgò Arras, vel, Artois.

Atreaticæ vestes, ἀτρακίς ἀτρακίς, vestes erant coloris xerampelini, hoc est, siccatas virium frondibus similes, quæ apud Atreates optima fiebant. Suidas Atreaticas vocat, alii Atreaticas, à coloris scilicet nigredine. Vide Cæli. Rhod. lib. 16. cap. 10.

Atræus, dissyllabum, ἀτραίος, Pelopis & Hippodamiæ filius fuit: patrem Agamemnonis & Menelai: qui ab ipso Atreidæ dicti sunt. Fratrem habuit Thyestem, qui fratris uxori stuprum intulit. Atræus verò fratri filium epulandum apposuit. Ob quæ facinora Sol, ne pollueretur, cursum retrosum dicitur convertisse. ¶ Hinc proverbiali figura dicimus, Atrei oculi, ἀτραίος ὄμμα, de torvo truculentòque aspectu; his enim oculis in Tragœdiis inducebatur Atræus.